Rígido
Características Adicionais: Memória Nand Flash, Trim/Smart
Padrão: Sata Iii

 

13. Estimativa de custo total da contratação

Valor (R$): 1.092.744,36

A estimativa do custo total da contratação, objeto deste Estudo Técnico Preliminar é de R$ 
1.092.744,36 (Um milhão, noventa e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis 
centavos).

14. Justificativa técnica da escolha da solução

14.1 O presente processo tem por objetivo atender as necessidades tecnológicas da UFPE por 
meio da aquisição de equipamentos de TIC, possibilitando assim a continuidade dos serviços